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Sección V. Anuncios
Subsección segunda. Otros anuncios oficiales
ADMINISTRACIÓN ELECTORAL
JUNTA ELECTORAL DE ZONA DE MENORCA

3923 Candidaturas proclamadas a las Elecciones al Parlamento de las Islas Baleares y al Consejo Insular
de Menorca de 26 de mayo de 2019

DOÑA PURIFICACION GAVILAN SANTOS SECRETÀRIA JUDICIAL DE LA JUNTA ELECTORAL DE ZONA DE
MENORCA:

Que en día dehoy se hacen públicas la PROCLAMACION DE LAS CANDIDATURAS presentadas para la HAGO SABER: 
ELECCIONES A PARLAMENTO DE LAS ILLES BARLEARS Y LOS CONSEJOS INSULARES en la circunscripción

que se celebrarán el próximo 26/05/19, que han sido presentadas por partidos políticos, coaliciones y agrupaciones de electoresde Menorca 
, de acuerdo con lo previsto en el artículo 47 de la Ley Orgánica 5/1985, de 19 de junio, del Régimen Electoral General (LOREG) y el Art.
18 de la Ley 8/1986, de 26 de noviembre Electoral de la Comunidad Autónoma de Baleares, ordenando su publicación en el BOIB.

Publicación de candidaturas. Fase proclamación

Elecciones al Parlamento de las Illes Balears de 2019
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Circunscripción electoral: Menorca

Candidatura núm.: 1. CIUDADANOS-PARTIDO DE LA CIUDADANÍA (Cs) 

1.JESUS MENDEZ BAIGES

2.BLANCA LOPEZ MARTIN

3.JOSE MANUEL MORALES BOSCH

4.MARIA PONS ROSELLO

5.RICARDO ARTURO TERRE ALONSO

6.MARIA ROSA VAZQUEZ GARCIA

7.FRANCISCO CALDERON PRIETO

8.MARIA ASUNCION GILABERT ROMAN

9.GABRIEL SOLER CUELI (Independiente)

10.LOURDES TAJUELO BAÑO

11.PABLO ALCINA PRATS

12.BRISEIDA JOSE GIL GUEVARA (Independiente)

13.EUDIMIO JOSE CARRASCO GONZALEZ

Suplentes

1.MONICA LUPON GUARINO (Independiente)

2.JOAN TRIAY LLUCH

3.MARGARITA ELENA CAPO PONS (Independiente)
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Candidatura núm.: 2. PARTIDO ANIMALISTA CONTRA EL MALTRATO ANIMAL (PACMA)

1.SALVADOR MOLL HERRERO

2.EVA MARÍA PERALTA WÖSTMANN

3.MIQUEL LLINÀS MARTÍ

4.MARINA MIR GARCÍA

5.JORDI VILA ARMANGUÉ

6.LAURA CALVO VELILLA

7.MIGUEL ÁNGEL RAYA PONS

8.MARGARITA SALVÀ QUETGLAS

9.MIGUEL RAFAEL HUETE CARRIÓN

10.MARÍA JOSÉ RAMÍREZ ROS

11.CARLOS GALLEGO PÉREZ

12.MARÍA EUGENIA PERNAS GUERRERO

13.JONATAN MARCOS TORRES

Suplentes

1.BASILIA RAMOS RODRÍGUEZ
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Candidatura núm.: 3. PARTIDO POPULAR (PP)

1.Mª SALOMÉ CABRERA ROSELLÓ

2.JUAN MANUEL LAFUENTE MIR

3.ASUNCIÓN PONS FULLANA

4.JOSÉ LUÍS CAMPS PONS

5.Mª MISERICORDIA SUGRAÑES BARENYS

6.DANIEL MERCADAL STEVENSON

7.ANTONIA CANTALLOPS LLABRÉS

8.RAMÓN VERDÚ NAVARRO

9.ALICIA MARTÍN PONS

10.MATEO FRANCISCO AÍNSA COLL

11.Mª AUXILIADORA PONS SABATER

12.CRISTÓBAL COLL ALCINA

13.Mª TERESA TORRENT PALLICER

Suplentes

1.MIGUEL ALZINA AGUDO

2.NEUS TUDURÍ CLADERA

3.ANDREU LÓPEZ OLIVES
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Candidatura núm.: 4. PARTIT SOCIALISTA DE LES ILLES BALEARS (PSIB-PSOE)

1.MARC ISAAC PONS PONS

2.MARÍA PILAR CARBONERO SÁNCHEZ

3.DAMIÀ BORRÀS BARBER

4.ELENA COSTA COLL

5.JOAN MASCARÓ BOSCH

6.IRENE TRIAY FEDELICH

7.FRANCISCO FERNÁNDEZ TERRES

8.MARIA AUXILIADORA MEMBRIVE PONS

9.JUAN CARLOS GOÑALONS SINTES

10.MARÍA DEL CARMEN PÉREZ DE LA VEGA

11.JORDI VIDAL PONS

12.CRISTINA VIRGINIA FONT HARO

13.ANTONIO GARCÍA ROMERO

Suplentes

1.MARTINA CAROLINA MARQUÈS PORTELLA

2.HÉCTOR PONS RIUDAVETS

3.NOEMI CAMPS VILLALONGA
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Candidatura núm.: 5. VOX-BALEARES (VOX-ACTUA BALEARES)

1.PEDRO MARQUÉS BAGUR

2.MARÍA DOLORES PULIDO BAGUR

3.JUAN CARLOS ORTIZ BARCELÓ

4.MARÍA LUISA SÁNCHEZ LINÁREZ

5.ÓSCAR VALENZUELA CARMONA

6.CLAUDIA PATRICIA VILLALOBOS SEGOVIA

7.JAIME BRUNICARDI MARTÍNEZ

8.ANA BELÉN CÓRDOBA MOYA

9.JOSÉ MARÍA CLEOFE ESTÉVEZ

10.JUANA SABATER MORLÁ

11.JUAN MUÑOZ BAUTISTA

12.ASUNCIÓN SÁNCHEZ ONIEGA

13.JUAN SASTRE MERCADAL

Suplentes

1.EUGENIA BAGUR MERA

2.LUÍS ADRIÁN DOMINGO PONS

3.MARÍA AUXILIADORA PONS ADRIÁN
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Candidatura núm.: 6. EL PI - PROPOSTA PER LES ILLES BALEARS (EL PI)

1.MARIA LLUÏSA PUERTAS VALLÉS

2.ANTONIO BOSCH BENEJAM

3.TERESA SIMONET PONS

4.JOAN CARLES FORCADA MOLL

5.NATALIA ANTONIA CAZORLA SAMANIEGO

6.MIQUEL PONSETI SERVERA

7.SILVIA MIR FRANCO

8.MOHAMED AMGHAR EL MOURABIB

9.ADELA MARGARITA RODENAS SANSALONI

10.FRANCISCO PAZ ROCES

11.ANTONIA RAMON AGUILÓ

12.PEDRO MASSA QUINTANA

13.MAGDALENA SANCHEZ OVIEDO
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Candidatura núm.: 7. MÉS PER MENORCA (MxMe)

1.JOSEP CASTELLS BARÓ

2.PATRICIA FONT MARBÁN

3.ORIOL BARADAD BALDOMÀ

4.FANNI RIUDAVETS FLORIT

5.DAMIÀ MOLL CARDONA

6.MAITE PONS PONS

7.MAGÍ MUÑOZ GENER

8.MARIA PONS PONS

9.FRANCESC PONS PÉREZ

10.SANDRA GALMÉS HERNÁNDEZ

11.ÓSCAR GARCÍA LÓPEZ

12.MARIA JUAN BENEJAM

13.REMI LORA BUZÓN

Suplentes

1.MARTA MARQUÈS SEGUÍ

2.MIQUEL PRETO FERNÁNDEZ
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Candidatura núm.: 8. PROYECTO LIBERAL ESPAÑOL (P.LI.E.)

1.MANUEL AVILES VERDUGO

2.ROSA MARIA ROBLES GÓMEZ

3.DIONISIO TOBAJAS NUÑEZ

4.RAQUEL MULET LLORENS

5.JUAN JOSE FABREGA CARLES

6.MILAGROS SAURA TAURA

7.JOSE MARIA CAMPS CAMPS

8.MARIA DEL CARMEN MARÍN NIETO

9.GABRIEL ANGEL TRIAY TUDURI

10.PURIFICACIÓN MARÍN NIETO

11.ROBISMAR RODRIGUEZ DE MORAES

12.MARIA CRISTINA MORRO LOPEZ

13.JAIME CARDONA MOLL

Suplentes

1.MARIA DEL CARMEN SEDEÑO REYES

2.EDUARDO ALEJANDRO CARBAJAL TORBAY

3.LORENA MOLL BORREGO
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Candidatura núm.: 9. UNIDAS PODEMOS- UNIDES PODEM (PODEMOS-EUIB)

1.PABLO JESÚS JIMÉNEZ FERNÁNDEZ

2.CRISTINA MAYOR ABAD

3.ARAM ORTEGA ADZERIAS

4.ROSA PALLISER RIUDAVETS

5.SERGIO SERVERA MORENO

6.FÁTIMA ANGLADA AMETLLER

7.JOSÉ LUIS GARCÍA VALENZUELA

8.MARÍA ASSUMPTA CALAFAT BOSCH

9.RAFAEL CARRETERO MORENO

10.ÁFRICA SOLER FULLANA

11.JUAN LUIS BENEJAM BAGUR

12.AGUEDA VICTORIA TUR QUEVEDO

13.MIGUEL ÁNGEL BONILLA DE LA FUENTE
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Candidatura núm.: 10. ACTÚA (PACT)

1.Mª MONTSERRAT SEIJAS PATIÑO

2.NICOLAS BRONDO MONSERRAT

3.IRINA MÉNDEZ MIGUÉLEZ

4.JAVIER GARCÍA CRIADO

5.FLOR MARÍA BRICEÑO MINCHOLA

6.MOHAMED ACHEKHLAF LAACHIR

7.PATRICIA LLIGOÑA GIBERT

8.ALBERTO GÓMEZ BERMEJO

9.MARÍA PONS CASASNOVAS

10.FRANCISCO JOSÉ SOTO DE LARA

11.MÓNICA FERNÁNDEZ CASTELLO

12.LUIS ALONSO YEPES HINCAPIE

13.YELENA SÁNCHEZ GONZALEZ

Suplentes

1.DAVID AYALA GÓMEZ

2.MÓNICA SÁNCHEZ MARTÍN
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Seguidamente se adjunta la relación de las candidaturas presentadas para el CONSELL INSULAR en la CIRCUNSCRIPCIÓN
ELCTORAL DE MENORCA:

Publicación de candidaturas. Fase proclamación

Elecciones a los Consejos Insulares de 2019
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Circunscripción electoral: Menorca

Candidatura núm.: 1. CIUDADANOS-PARTIDO DE LA CIUDADANÍA (Cs)

1. JOSE FELIPE NEGRETE CABALLERO

2. ANGELA GOMILA TRIAY (Independiente)

3. EUGENIO AYUSO FERNANDEZ

4. JULIA ANGLADA MARQUES (Independiente)

5. MIGUEL BUENO DEL AMO

6. ISABEL LEON MARTINEZ

7. JOSE MARIA LLULL LLUFRIU

8. MARIA GARCIA TALTAVULL (Independiente)

9. MANUEL BARRIO LONDOÑO

10. ANA MARIA PONS CAPELLA

11. JORGE DE DIEGO CAPELLAN

12. DESIREE OLIVES MOLES (Independiente)

13. ESTEBAN ALEJANDRO BIKIC QUINTERO-LARRAIN

Suplentes

1. ANTONIA BOSCH GENER (Independiente)

2. FRANCISCO SANCHEZ IGLESIAS

3. SARA ALCINA MESQUIDA
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Candidatura núm.: 2. PARTIDO POPULAR (PP)

1. Mª MISERICORDIA SUGRAÑES BARENYS

2. CARLOS SALGADO SABORIDO

3. CARMEN REYNÉS CALVACHE

4. ADOLFO VILAFRANCA FLORIT

5. ESPERANZA ROTGER HERNÁNDEZ (Independiente)

6. JOSÉ RAMÓN DE OLIVES MANUEL DE VILLENA

7. JUANA MARÍA PONS GOMILA

8. JORGE LÓPEZ RAVANALS

9. MARÍA MAGDALENA DE LASHERAS TINA

10. JOAQUÍN TODO SALGADO

11. BEGOÑA JUSUÉ HERNÁNDEZ

12. CARLOS TORRENT CAMPINS

13. MARGARITA ROTGER CARDONA (Independiente)

Suplentes

1. MIGUEL ÁNGEL MARQUÉS PELEGRÍ (Independiente)

2. MARGARITA POU ESCOUBET

3. RAFAEL QUINTANA VILLALONGA
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Candidatura núm.: 3. PARTIT SOCIALISTA DE LES ILLES BALEARS (PSIB-PSOE)

1. SUSANA MORA HUMBERT

2. MIQUEL COMPANY PONS

3. BÁRBARA INMACULADA TORRENT BAGUR

4. JOSÉ PASTRANA HUGUET

5. NOEMÍ GOMILA CARRETERO

6. JOAN COLL PONS

7. SILVIA PÉREZ DE LA VEGA

8. MARTÍ RIERA RIERA

9. RUTH MOLL MARQUÈS

10. JOSÉ CARBONELL ACEDO

11. IRENE TRIAY FEDELICH

12. ANTONI PEREA VILLALONGA

13. CARMEN PÉREZ DE LA VEGA

Suplentes

1. PEPE MERCADAL BAQUERO

2. PILAR CARRASCO PONS

3. XISCO AMETLLER PONS
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Candidatura núm.: 4. VOX-BALEARES (VOX-ACTUA BALEARES)

1. ANTONIO CAMPS CASASNOVAS

2. NÚRIA PONS MARTÍ

3. BARTOLOMÉ TORRES MASCARÓ

4. IZASKUN URIARTE GIL

5. BARTOLOMÉ CASALÍ ISERN

6. TRINIDAD LÓPEZ SÁNCHEZ

7. ANTONIO TOBAJAS PONS

8. ANTONIA SABATER MORLÁ

9. FERNANDO SERRANO LLABRÉS

10. ANABEYDI RAMÍREZ SÁNCHEZ

11. RAFAEL CORÓBA PEÑA

12. IRENE RODRÍGUEZ FERNÁNDEZ

13. MATÍAS MORENO MESQUIDA

Suplentes

1. ANA CATRINA HERMOSO RUIZ

2. DAVID LÁZARO OLIVES

3. JUANA TERESA BAGUR CASASNOVAS
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Candidatura núm.: 5. MÉS PER MENORCA (MxMe)

1. MAITE SALORD RIPOLL

2. MIGUEL ÀNGEL MARIA BALLESTER

3. FRANCESCA GOMIS LUIS

4. JOSEP JUANEDA MERCADAL

5. RAQUEL MARQUÈS DIEZ

6. MANOLO LORA BUZÓN

7. MARIONA RIERA PALLÀS

8. ANTONI FERRER ROTGER

9. MONTSE MORLÀ SUBIRATS

10. JOAN GIMÉNEZ ANGLADA

11. PILAR SERRA ROTGER

12. ISAAC OLIVES VIDAL (Independent)

13. MARGARITA BALLESTER FIGUERAS (Independent)

Suplentes

1. JOSEP CARRERES COLL

2. LAIA OBRADOR PONS
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​​​​​​​Candidatura núm.: 6. EL PI - PROPOSTA PER LES ILLES BALEARS (EL PI)

1. MIQUEL PONSETI SERVERA

2. MARIA LLUÏSA PUERTAS VALLÉS

3. FLORENCIO CONDE CAMARÓS

4. SILVIA MIR FRANCO

5. JUAN CARLES FORCADA MOLL

6. TERESA SIMONET PONS

7. ANTONIO BOSCH BENEJAM

8. ANTONIA RAMÓN AGULÓ

9. ANGEL DOMINGO JULIAN MAQUÉS

10. MARIA CRISTINA BORDOY MARTINEZ

11. ENRIQUE TUR FERRER

12. CARMEN PONS VILLALONGA

13. JOAQUIN FERRER LORENZO
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​​​​​​​Candidatura núm.: 7. UNIDAS PODEMOS- UNIDES PODEM (PODEMOS-EM.EUIB)

1. CRISTINA GÓMEZ ESTEVEZ

2. ARAM ORTEGA ADZERÍAS

3. NATIVIDAD ISIDORA BENEJAM BAGUR

4. JUAN MIGUEL GOMILA RIBOT

5. CRISTINA MAYOR ABAD

6. SERGIO LORIS BASSECOURT

7. MONTSERRAT MANCERAS AMETLLER

8. DAVID MARTÍNEZ PABLO

9. ANTONIA FLORIT SALORD

10. ANTONI BARBER FEDELICH

11. MARÍA DEL CARMEN CARDONA MIR

12. VÍCTOR SEN SAMARANCH

13. ISABEL LOZANO BECERRA

Suplentes

1. JUAN LUIS BENEJAM BARRIONUEVO
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​​​​​​​Candidatura núm.: 8. PROYECTO LIBERAL ESPAÑOL (P.LI.E.)

1. DIONISIO JERÓNIMO TOBAJAS NUÑEZ

2. MILAGROS SAURA TAURA

3. MANUEL AVILES VERDUGO

4. LORENA MOLL BORREGO

5. JUAN JOSE FABREGAS CARLES

6. RAQUEL MULET LLORENS

7. SERGIO SANCHEZ MONTERO

8. PURIFICACIÓN MARÍN NIETO

9. VICENTE SEGARRA JIMENEZ

10. ROSA MARIA ROBLES GOMEZ

11. BASILIO ARROLLO MARTI

12. MARIA CRISTINA MORRO LOPEZ

13. JOSE LUIS ROLDAN ROMAN

Suplentes

1. MARIA DEL CARMEN MARÍN NIETO

2. JOSE LUIS GARCIA DELGADO

3. MARIA DEL CARMEN SEDEÑO REYES
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​​​​​​​Candidatura núm.: 9. ACTÚA (PACT)

1. JUAN MIGUEL SALORD SASTRE

2. ILEANA VERÓNICA PAZOS FERRERO

3. LUIS ALFREDO MONTOYA ECHAVARRIA

4. IRINA MÉNDEZ MIGUÉLEZ

5. ANTONIO PONS CASASNOVAS

6. FLOR MARÍA BRICEÑO MINCHOLA

7. JAVIER GARCÍA CRIADO

8. TERESA MERINO SEDANO

9. ANTONIO GARCÍA CID

10. MARÍA DELCIRA HENAO ECHAVARRÍA

11. SANTIAGO CASTELLO CASALÍ

12. PATRICIA LLIGOÑA GIBERT

13. FRANCISCO JOSÉ SOTO DE LARA

Suplentes

1. ELISABEL SÁNCHEZ FERNÁNDEZ

2. JOSÉ MANUEL MORALES GONZÁLEZ

 

En Mahón a 29 de abril del 2019

LA SECRETARIA DE LA JUNTA ELECTORAL DE ZONA DE MENORCA
​​​​​​​PURIFICACION GAVILAN SANTOS
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